
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. 4543" del
1 9 D… 2022

ggetto: Assunzione a tempo determinato di n. 9 profili di “Collaboratore Amministrativo
Professionale”, Cat. D.

L’Istruttore Il Responsabile del Procedimento

(art. 5 -6 L. 241/90)

Q&A.
,

%‘lobà QÈÈ£Q @

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Settore Econom'
(dott. G ‘

Nei locali della sede legale dell’Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019
con l’assistenza del Segretario, ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Li Calzi



Vista la deliberazione n. 1030 del 09/11/2020 relativa all’adozione del Regolamento Aziendale

disciplinante le procedure di reclutamento delle risorse umane finalizzate alla instaurazione di

rapporti di lavoro di dipendenza e collaborazione;

Visto il vigente C.C.N.L. relativo al personale del Comparto Sanità per il triennio 2019-2021;

Vista la deliberazione n. 1169 del 15/10/2021 con la quale si è proceduto a prendere atto del Decreto

Assessoriale n. 992/2021 del 30 settembre 2021 recante l’adozione definitiva della dotazione organica
e della programmazione triennale 2021-2023 dell’ARNAS “Garibaldi” e la successiva deliberazione

n. 294 del 28/02/2022 avente ad oggetto “Aggiornamento del Piano Triennale del Fabbisogno di

Personale 2022-2024 ai sensi del DA. 2201/2019” che ha rideterminato la nuova dotazione organica
dell’ARNAS “Garibaldi”;

Vista la nota prot./Servizio l/n. 56158 del 23/12/2021 con la quale l’Assessorato Regionale della

Salute invita le Aziende Sanitarie, nel rispetto dei limiti qualitativi e quantitativi fissati dal d.lgs. n.
81/2015 ss.mm.ii. e dal d.lgs. n. 165/2001 ss.mm.ii., a valutare l’opportunità di conferire, prorogare
o rinnovare i contratti a tempo determinato per tutte quelle discipline e profili professionali ritenuti

necessari a fronteggiare le esigenze organizzative di propria competenza, nonché ad assicurare il

mantenimento dei LEA;

Considerato che, la medesima nota di cui sopra stabilisce espressamente che “nel rispetto della

vigente normativa è rimessa alla valutazione ed alla autonomia gestionale delle Aziende in indirizzo

la facoltà di determinare una maggiore durata del contratto di lavoro a tempo determinato qualora
vi siano motivate e/o sopravvenute esigenze che hanno determinato ] instaurazione o la

proroga/rinnovo di tale tipologia di contratti”;

Considerato che, stante le attuali gravi carenze di figure amministrativo-professionali rispetto alle

previsioni della dotazione organica e la contemporanea necessità di garantire le attività tecniche,

amministrative, di programmazione e gestione, anche nell’ottica dell’avvio e della conclusione dei

procedimenti connessi all’attuazione degli obiettivi del PNRR, si rende necessario disporre di figure

professionali, caratterizzate da elevato grado di autonomia e competenza, che garantiscano i

fabbisogni delle strutture a supporto delle diverse unità operative interessate, attivando il

conferimento di incarichi a tempo determinato;



Considerato che, con deliberazione n. 1059 del 10/08/2022, è stato indetto Avviso di selezione
pubblica, per titoli e colloquio, per la formulazione di una graduatoria valida per eventuali assunzioni
a tempo determinato di personale “Collaboratore Amministrativo Professionale”, Categoria D e che
la suddetta selezione si è conclusa con la deliberazione n. 1427 del 22/1 1/2022 con cui si è proceduto
alla approvazione della graduatoria di merito provvisoria;

Considerato che, in via preliminare all’espletamento della procedura de qua sono pervenute n. 2
richieste di condivisione della relativa graduatoria da parte dell’Azienda Ospedaliera per l’Emergenza
“Cannizzaro” di Catania (nota acquisita al prot. gen. n. 0016104 del 08/09/2022) e dell’ASP di
Ragusa (nota acquisita al prot. gen. n. 0014809 del 11/08/2022);

Considerato che questa ARNAS, con nota prot, n. 00021529 del 17/1 1/2022, ha chiesto — nell’ottica
di una collaborazione interaziendale — alle predette Aziende di comunicare il numero esatto di posti
disponibili nelle rispettive dotazioni organiche;

Vista la nota prot. n. 0018715 del 18/11/2022 dell’Azienda Ospedaliera per l’Emergenza
“Cannizzaro” di Catania e la nota prot. n. 0038077 del 18/11/2022 dell’ASP di Ragusa, con cui le
medesime hanno rappresentato di avere rispettivamente 11. 4 e n. 9 posti disponibili nelle proprie
dotazioni organiche nel profilo professionale di che trattasi;

Vista la deliberazione n. 1500 del 06/12/2022 con cui si è proceduto alla approvazione della
graduatoria parziale definitiva;

Vista la nota prot. n. 132 del 23/1 1/2022, con la quale la Direzione Amministrativa, tenuto conto che
nella dotazione organica aziendale sono attualmente vacanti e disponibili 11. 9 posti nel profilo
professionale di che trattasi, dispone di doversi procedere con gli adempimenti consequenziali e
connessi al conferimento degli incarichi in parola, a temporanea copertura dei relativi posti
disponibili, nelle more dell’espletamento di una selezione a tempo indeterminato per il medesimo
profilo;

Rilevato che, a tal fine, può essere utilizzata la graduatoria parziale definitiva approvata con la
suddetta deliberazione n. 1500 del 06/12/2022 nell’ambito selezione della selezione diche trattasi;



Atteso che, con Pec prot. n. 0022876 del 06/12/2022, ai fini di una eventuale contrattualizzazione, i
candidati utilmente classificati nelle prime 22 posizioni della suddetta graduatoria parziale definitiva
sono stati invitati a comunicare, entro il termine di decadenza ivi indicato, la propria disponibilità
all’accettazione dell’incarico ai fini di una eventuale assunzione nonche' l’ordine di preferenza delle
sedi di assegnazione nell’ambito delle Aziende aderenti alla selezione in argomento;

Considerato che la suddetta nota Pec prevedeva che l’assegnazione presso le sedi disponibili avrebbe
tenuto conto sia dell’ordine di posizionamento in graduatoria che delle scelte effettuate dagli altri
candidati, sino a copertura del fabbisogno numerico di ogni Azienda aderente alla procedura de qua;

Considerato che, in riscontro alla predetta nota Pec, n. 9 candidati e, precisamente, i candidati
collocati nelle posizioni n. 1, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 11 e 12, hanno individuato quale prima e/o unica sede di
preferenza l’ARNAS “Garibaldi” di Catania e che pertanto, tenuto conto dell’ordine di
posizionamento indicato, gli stessi hanno diritto di precedenza alla assegnazione — e immediata
contrattualizzazione — presso questa Azienda determinando, per l’effetto, la relativa copertura del
fabbisogno numerico di questa ARNAS;

Considerato, inoltre, che i candidati collocati nelle posizioni n. 2, 5 e 10 hanno individuato quale
prima e/o unica sede di preferenza l’Asp di Ragusa e che, di conseguenza, tenuto conto dell’ordine
di posizionamento indicato, gli stessi hanno diritto di precedenza alla assegnazione e
contrattualizzazione presso detta Azienda Sanitaria Provinciale;

Preso atto, altresì, che la candidata collocata nella posizione n. 20 della graduatoria parziale
definitiva e, precisamente, Dott.ssa Cristaldi Enrica, nata il 17/06/1994, non ha trasmesso alcun
riscontro alla predetta Pec di richiesta di formale disponibilità ai fini di una eventuale assunzione e
circa la scelta delle sedi di assegnazione e che, pertanto, con successiva nota Pec prot. n. 0023154 del
13.12.2022, le è stata comunicata formale decadenza dalla selezione in oggetto;

Considerato, dunque, che i nominativi dei candidati che hanno espresso formale disponibilità
all’immediata assunzione presso questa ARNAS sono i seguenti:

- Dott.ssa Fallica Giorgia, nata il 06/04/1991 (posizione n. 1);
- Dott.ssa Landi Elisa, nata il 06/05/1988 (posizione 11. 3);
- Dott. Di Liberto Federico, nato il 12/ 1 0/ 1987 (posizione n. 4);



- Dott.ssa Rossi Eva, nata il 13/04/1976 (posizione 11. 6);
- Dott. Cocina Enrico, nato il 22/01/1995 (posizione 11. 7);
- Dott. Nicoletti Massimiliano Maria, nato il 09/04/1990 (posizione Il. 8);
- Dott. Romano Francesco, nato il 27/05/1994 (posizione n. 9);
- Dott.ssa Catalano Martina, nata il 01/07/1991, (posizione n. 11);
- Dott.ssa Catania Vincenza Nancy, nata il 28/01/1977 (posizione n. 12);

Ritenuto, pertanto, di poter procedere all’assunzione a tempo determinato in qualità di
“Collaboratore Amministrativo Professionale”, Categoria D, dei candidati di seguito indicati,
utilmente collocati nella graduatoria parziale definitiva approvata con deliberazione n. 1500 del
06/12/2022, a temporanea copertura di n. 9 posti vacanti e disponibili nella dotazione organica
aziendale, fissando la decorrenza di dette assunzioni dalla data che sarà stabilita nei rispettivi contratti
individuali di lavoro, e di durata biennale, fatta salva la possibilità di rinnovo fino alla durata massima
prevista dalle vigenti disposizioni di legge e dai contratti collettivi nazionali di lavoro e ferma
restando la risoluzione automatica - previo rispetto dei termini di preavviso - a seguito della
immissione in servizio dei vincitori delle pubbliche selezioni per assunzione a tempo indeterminato
o, comunque, a seguito del venir meno delle comprovate esigenze di carattere temporaneo o
eccezionale di cui all’art. 36 del D.lgs. n. 165/2001;

- Dott.ssa Fallica Giorgia, nata il 06/04/1991 (posizione 11. I);
- Dott.ssa Landi Elisa, nata il 06/05/ 1988 (posizione 11. 3);
- Dott. Di Liberto Federico, nato il 12/1 0/ 1987 (posizione 11. 4);
- Dott.ssa Rossi Eva, nata il 13/04/ 1976 (posizione 11. 6);
- Dott. Cocina Enrico, nato il 22/01/1995 (posizione 11. 7);
- Dott. Nicoletti Massimiliano Maria, nato il 09/04/1990 (posizione n. 8);
- Dott. Romano Francesco, nato il 27/05/1994 (posizione il. 9);
- Dott.ssa Catalano Martina, nata il 01/07/1991, (posizione n. 11);
- Dott.ssa Catania Vincenza Nancy, nata il 28/01/1977 (posizione n. 12);

Ritenuto fare carico ai predetti di curare entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di che trattasi
gli adempimenti relativi agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità fisica
all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel pubblico
impiego;



Ritenuto che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di lavoro degli
stessi si procederà alla stipulazione di contratti individuali di lavoro atempo determinato secondo le
vigenti disposizioni normative e contrattuali;

Preso atto che la spesa relativa al conferimento degli incarichi di che trattasi è conforme ai limiti sul
tetto di spesa del personale fissati dal D.lgs. n. 81/2015 e s.m.i. e dal D.lgs. n. 165/2001;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012;

DELIBERA

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte di:

Prendere atto che la candidata collocata nella posizione n. 20 della graduatoria parziale definitiva e,
precisamente, Dott.ssa Cristaldi Enrica, nata il 17/06/1994, non ha trasmesso alcun riscontro alla
predetta Pec di richiesta di formale disponibilità ai fini di una eventuale assunzione e circa la scelta
delle sedi di assegnazione e che, pertanto, è da considerarsi decaduta dalla selezione in oggetto;

Procedere all’assunzione a tempo determinato, in qualità di “Collaboratore Amministrativo
Professionale”, Categoria D, dei seguenti candidati utilmente collocati nella graduatoria parziale
definitiva relativa alla selezione pubblica, per titoli e colloquio, valida per eventuali assunzioni a
tempo determinato di personale “Collaboratore Amministrativo Professionale”, Categoria D,
approvata con deliberazione n. 1500 del 06/12/2022 e precisamente:

- Dott.ssa Fallica Giorgia, nata il 06/04/ 1991 (posizione 11. l);
- Dott.ssa Landi Elisa, nata il 06/05/1988 (posizione 11. 3);
- Dott. Di Liberto Federico, nato il 12/10/1987 (posizione 11. 4);
- Dott.ssa Rossi Eva, nata il 13/04/1976 (posizione 11. 6);
- Dott. Cocina Enrico, nato il 22/01/1995 (posizione Il. 7);

- Dott. Nicoletti Massimiliano Maria, nato il 09/04/1990 (posizione 11. 8);
- Dott. Romano Francesco, nato il 27/05/1994 (posizione 11. 9);
- Dott.ssa Catalano Martina, nata il 01/07/1991, (posizione 11. Il);



- Dott.ssa Catania Vincenza Nancy, nata il 28/01/1977 (posizione 11. 12);

Disporre che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione dei rapporti di lavoro dei
predetti, si procederà alla stipulazione di contratti individuali di lavoro a tempo determinato secondo
le vigenti disposizioni normative e contrattuali;

Fissare la decorrenza delle citate assunzioni delle date che saranno stabilite nei rispettivi contratti
individuali di lavoro, di durata biennale, fatta salva la possibilità di rinnovo fino alla durata massima
prevista dalle vigenti disposizioni di legge e dai contratti collettivi nazionali di lavoro e ferma
restando la risoluzione automatica — previo rispetto dei termini di preavviso — a seguito della
immissione in servizio dei vincitori delle pubbliche selezioni per assunzione a tempo indeterminato
o, comunque, a seguito del venir meno delle comprovate esigenze di carattere temporaneo o
eccezionale di cui all’art. 36 del D.lgs. n. 165/2001;

Fare carico ai predetti incaricati di curare, entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di che
trattasi, gli adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità fisica
all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel pubblico
impiego;

Munire la presente deliberazione di immediata esecutività, in quanto l’assunzione in servizio dei
predetti è indispensabile ed urgente al fine di garantire la piena efficienza ed efficacia delle attività
amministrative aziendali.

Il Direttore Am ‘inistrativo rettore Sanitario



Epia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno —l

e ritirata il giorno\L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal

al - ai sensi dell’art.65 Lr. n.25/93, così come sostituito dall’art53 1.1'. n.30/93-e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

@ immediatamente

El perche' sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
El a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


